Concorrência. Nº 1/2023. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGIS T I CO S -
CGRL. Contratado: 26.474.932/0001-60 - BRACON ENGENHARIA E COMERCIO LTDA. Objeto:
A) acrescentar 2,02%, aproximadamente, ao valor inicial do contrato, equivalente a
r$153.203,20 (cento e cinquenta e três mil duzentos e três reais e vinte centavos), com
fundamento no art. 65, inc. I, alínea 'b', e §1º, da lei 8.666/93, e anexo x da in/seges/mp
nº 05, de 2017.
b) alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo proposto.. Vigência:
08/01/2025 a 12/09/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

- Objeto: Aquisição de 26 (vinte e
seis) Tablet´s, para atender as necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos
Minerais - CPRM. - Prazo: 06 (seis) meses, nos termos do artigo 152 do Regulamento de
Licitações e Contratos da CPRM. Valor Estimado: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove
mil reais). - CPRM: Inácio Cavalcante Melo Neto, Diretor-Presidente e Cassiano de Souza
Alves, Diretor de Administração e Finanças. - Contratada: Luciano Tercilio Biz.

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 495500